FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE AÇÕES AFIRMATIVAS, DIVERSIDADE E EQUIDADE -

SAADE/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP

13565-905
Telefone: (16) 33519771 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 179/2023/SAADE/R
São Carlos, 31 de agosto de 2023.

Para:
Conselho de Administração
CC:

Assunto: Comunicado e Indicação Conselho de Ações Afirmativas,
Diversidade e Equidade CAADE

Vimos por meio deste documento lhes comunicar que de acordo com o Regimento
Interno da SAADE  em seu artigo 8 diz que o Conselho de Ações Afirmativas,
Diversidade e Equidade é  composto por um/a representate Servidor/a Técnico
Administrativo.

 Assim sendo solicitamos a este Conselho a  indicação de um/a Servidor/a Técnico
Administrativo para ser o/a Titular e um/a Suplente caso o/a Titular  não possa
comparecer as reuniões ordinárias ou extraordinárias deste coselho.

Estamos a disposição para esclarecimentos

Atenciosamente

   Sandro Luiz Montanheiro Francischini

Assistente em Administração

Secretaria Geral de Ações Afirmativas, Diversidade e Equidade

SAADE/UFSCAR

Documento assinado eletronicamente por Sandro Luiz Montanheiro
Francischini, Assistente em Administração, em 31/08/2023, às 13:22,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Ofício 179 (1171417)         SEI 23112.031759/2023-77 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1171417 e o
código CRC C616B69D.

Referência: Caso responda a este documento, indicar
expressamente o Processo nº 23112.031759/2023-77 SEI nº 1171417

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 179 (1171417)         SEI 23112.031759/2023-77 / pg. 2

https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1171417&crc=C616B69D

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE AÇÕES AFIRMATIVAS, DIVERSIDADE E EQUIDADE -

SAADE/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP

13565-905
Telefone: (16) 33519771 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 206/2023/SAADE/R
São Carlos, 09 de novembro de 2023.

Para:
Secretaria Geral de Relações Internacionais
Secretaria Geral de Planejamento e Desenvolvimento Institucionais
Centro de Educação e Ciências Humanas
Ouvidoria da UFSCar
Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Estudantis
Pró-Reitoria de Extensão
Secretaria Geral de Informática
Secretaria Geral de Educação a Distância
Sistema Integrado de Bibliotecas
Centro de Ciências Humanas e Biológicas
Coordenadoria de Comunicação Social
Pró-Reitoria de Graduação
Pró-Reitoria de Pesquisa
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
Secretaria Geral de Gestão do Espaço Físico
Conselho de Pós-Graduação
Centro de Ciências da Natureza
CCAA (Centro de Cultura Anglo Americana)
CC:

Assunto: Comunicado data reunicão do Conselho de Ações Afirmativas,
Diversidade e Equidade UFSCAR

Prezados(as) Senhores(as),
     Vimos por meio deste documento lhes cominicar que a Reunião do conselho de
Ações Afirmativas, Diversidade e Equidade foi agendada para o dia 22 de
Novembro de 2023 (Quarta-feira) no formato presencial para as pessoas do
campus São Carlos e no formato remoto através da plataforma Google meet para os
demais campi.
 A reunião está prevista para iniciar às 14 horas.
 Caso o titular não posssa comparecer solicitamos que acione o seu suplente.
 Semana que vem enviaremos a pauta desta reuniçao.

Ofício 206 (1261255)         SEI 23112.031759/2023-77 / pg. 3

Atenciosamente,
Sandro Luiz Montanheiro Francischini
Coordenador de Inclusão e Direitos Humanos
Assistente em Administração
Secretaria Geral de Ações Afirmativas, Diversidde e Equidade
SAADE/UFSCAR

Documento assinado eletronicamente por Sandro Luiz Montanheiro
Francischini, Assistente em Administração, em 09/11/2023, às 12:04,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1261255 e o
código CRC 573844CC.

Referência: Caso responda a este documento, indicar
expressamente o Processo nº 23112.031759/2023-77 SEI nº 1261255

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 206 (1261255)         SEI 23112.031759/2023-77 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1261255&crc=573844CC

	Ofício 179 (1171417)
	Ofício 206 (1261255)